2023年春季开学须知
尊敬的家长、亲爱的同学们：
兔年开启，万象更新。又到开学季，衷心感谢家长们一直以来对我校工作的支持和理解。为确保开学工作安全顺利进行，根据湘交院学[2023]4号文件精神和学校工作实际，现将学生开学返校相关工作通知如下：
一、开学安排
1.学生2023年2月11日、12日报到，2月13-17日进行上学期期末考试。
2.正式开学前，未经学校批准，学生不得提前返校。
3.报到地点：各班教室或教学楼107办公室。
4.学费收缴：银行转账，具体收费标准辅导员发至班级群
户名：湖南交通工程学院
账号：1905035139022500383（学费专用缴费账户）
开户行：中国工商银行衡阳呆鹰岭支行
转账时一定要备注好姓名、身份证号码后六位、班级。银行转账，只要开通了手机银行，任何卡都可以交费。
二、信息摸排
开学返校前一周，学生居家每日开展测量体温和新型冠状病毒感染相关临床症状观察等健康自测，并填好《湖南交通工程学院学生健康检测表》（见附件），开学后统一交辅导员。出现发热、干咳、乏力、咽痛等症状要检测抗原或核酸，如检测结果确认感染病毒，须如实报告学校，延迟返校。如有其他特殊原因无法如期返校的同学应提前向辅导员申请延缓返校。
返校途中要随身携带足量的口罩、速干手消毒剂等个人防护用品。搭乘高铁、飞机、汽车等公共交通工具时，应全程佩戴好口罩。尽量减少与其他人员交流，避免聚集。
三、到校后管理
（一）加强校园管控
强化校园管控，严把校门第一关口，师生出入校门不再提供核酸证明，学生有事外出需严格按要求办好请假手续，通过智能门岗出入校园。校外无关人员原则上不得进入校园，进入校园须提供48小时核酸或抗原阴性证明。
（二）做好个人防护
返校后，要严格执行防控各项规定，做好宿舍的清洁整治，彻底消除卫生死角，养成良好的学习习惯、生活习惯、卫生习惯、交际习惯等。
（三）加强健康监测
师生返校后连续7天开展健康监测，严格落实学生晨、午检制度，建立健康监测工作档案，实行日报告和零报告制度。尽量减少聚集性活动。建立学生健康信息电子台账，提高疾病监测预警信息化水平。
      新学期，新机遇，新挑战，让我们家校合力，携手守护，共伴学生身心健康成长！

                                               湖南交通工程学院
[bookmark: _GoBack]医学技术与护理学院
2023年2月3日

附件
湖南交通工程学院2023年春季开学健康监测表
	姓名

	班级

	电话

	开学前健康状况（健康/异常）
	2月4日-2月10日出现以下情况之一的填写“异常”：
1.核酸/抗原检测结果为阳性
2.以下症状明显：发热、咳嗽、咽干、咽痛、乏力、头晕、肌肉酸痛、鼻塞、腹泻等"

	2月4日-2月10日体温监测记录

	2月4日
	2月5日
	2月6日
	2月7日
	2月8日
	2月9日
	2月10日

	开学前感染情况
	开学前是否已感染新冠病毒
	感染日期
（核酸/抗原检测阳性的当天，或出现明显症状的当天）
	康复日期
（居家隔离至少7天，且在未使用退热药情况下，发热症状消退24小时，其他症状明显好转的日期；无症状感染者自检核酸或抗原检出阳性的采样日期起居家隔离满7天的日期
	是否有影响剧烈运动后遗症

	疫苗接种情况
	是否全程接种
	第一针加强针
	第二针加强针

	重点关注情况
	1.基础疾病。有基础疾病的填写病症，没有的填“无”。基础疾病一般指糖尿病、自身免疫力低需长期服用免疫抑制剂、慢性阻塞性肺病、心脏病、高血压、脑中风、癌症、肾功能不全、肝功能衰竭等
2.其他情况。特殊需要请如实填写

	本人签字：                                家长签字：

                                                                                                         2023年    月    日